Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE MAIO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 644PÁGINA - 01/03

DECRETO Nº 113/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Decreta LUTO OFICIAL no Município, em
razão do falecimento do Sr. Ramis Gabriel Cury, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, ESTA-
DO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais;
Considerando as disposições da Lei Orgânica do Mu-
nicípio;
Considerando o falecimento do Sr. Ramis Gabriel
Cury;
Considerando seu exemplo de ética, moral e bons
costumes;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO
pelo prazo de três dias a contar desta data inclusive,
em razão do falecimento do Sr. Ramis Gabriel Cury,
devendo ser prestadas as honras municipais de es-
tilo.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 07 de maio de 2012.

DECRETO Nº 114/2012

SÚMULA: Exonera Diretor Municipal e dá outras
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Exonera do Cargo de Diretor Administrativo de
Esportes e Lazer, o Sr. EPAMINONDAS ADEMIR DA
SILVA FILHO, RG 5.299.113-7, CPF Nº. 714.796.789-
53.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em con-
trário.

Paço Municipal em, 08 de maio de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 115/2012

SÚMULA: Promove Servidoras Públicas
Municipais, lotadas na Secretaria Municipal de
Educação e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 66 da Lei
Orgânica do Município;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº
1830/2011;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam promovidas, em conformidade
com as Leis Municipais acima citadas, as servidoras
públicas municipais abaixo descritas:

NOME CARGO ADMISSÃO NIVEL/
CLASSE

Alessa Gonçalves Professora
Educação Infantil 21.01.2009 Nível C

Classe 02
Alessandra
Aparecida Gaia
Moreira

Professora
Educação Infantil 20.04.2009 Nível B

Classe 02

Cristina Xavier
da Silva

Professora
Educação Infantil 07.04.2009 Nível A

Classe 02
Elaine de Cássia
Carneiro de Mattos

Professora
Educação Infantil 21.01.2009 Nível B

Classe 02

Art. 2º Deve o Departamento de Recursos
Humanos efetuar a promoção das servidoras acima
especificadas, anexando à sua ficha funcional, cópia
deste ato.

Art. 3º Os recursos para fazer frente ao
presente enquadramento são os do Orçamento
Geral do Município, respeitados os limites legais.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Paço Municipal em, 08 de maio de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 116/2012

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando a Lei 1727 (PPA 2010-2013) de
16/12/2009, Art. 4º, Parágrafo 2º; e;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1841
(LDO 2012) de 30/12/2011, Art. 13, e;
Considerando a Lei 1842 (LOA 2012), de 30/12/2011,
Art. 6º, Inciso I;

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no orçamento geral,
devidamente compatibilizado nas ações do PPA, LDO
e LOA no valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro
mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamen-
tária:

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.01 Departamento Municipal de Educação
123610012.2.012001 Manutenção das Atividades da
Educação Básica
 3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
172 Fonte: 01107 Salário Educação - Exercício
Corrente............................R$ 44.000,00

TOTAL....................................................R$ 44.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do
Crédito Suplementar acima, é a anulação parcial da
seguinte dotação:

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.01 Departamento Municipal de Educação
123610012.2.012001 Manutenção das Atividades da
Educação Básica
 3.3.90.32.00.0000 MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
159 Fonte: 01107 Salário Educação - Exercício
Corrente............................R$ 20.000,00
 4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE
179 Fonte: 01107 Salário Educação - Exercício
Corrente............................R$ 24.000,00

TOTAL....................................................R$ 44.000,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 08 de maio de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 117/2012

SÚMULA: Nomeia candidata aprovada em Teste Sele-
tivo e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais;
Considerando o disposto no Edital de Teste Seletivo nº
001/2011 e demais editais regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada a seguinte pessoa, aprovada em
Teste Seletivo, através do Edital nº 001/2011 e demais
editais regentes:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME
025   4378 GISELE DA SILVA

Art. 2º Deverá a Secretaria Municipal de Saúde deter-
minar a candidata que ocupe seu respectivo cargo.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 08 de maio de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE MAIO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 644PÁGINA - 02/03

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 013/2012

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 013/2012
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA, PROVA PRÁTICA E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, torna pública a relação dos aprovados no Concurso Público, realizado nos dias 25/03 (prova escrita) e 29/04
(prova prática e avaliação psicológica) de 2012, para os cargos de: Motorista de Veículos e Mãe Social, classificados em ordem decrescente de notas, conforme Edital de

Concurso nº 003/2012 do Concurso Público nº 001/2012 de 07 de fevereiro de 2012, a saber:

MOTORISTA DE VEÍCULOS
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    C.Esp.    L.Port.       Mat.     C.Ger.    PRÁTICA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1°     88,25 JAFFERSON BARBOSA CANAVARRO                  000020059    17,500     20,000     25,000     20,000     94,000
2°     87,50 AILTON GERALDO CARDOZO                       000020540    22,500     12,500     25,000     15,000    100,000
3°     87,50 LUCIANO CARNEIRO                             000020259    20,000      7,500     22,500     25,000    100,000
4°     87,50 MAURICIO VOZNIAKI                            000021053    20,000     12,500     22,500     20,000    100,000
5°     87,50 LUIZ CARLOS NEUFELDT                         000020176    17,500     12,500     25,000     20,000    100,000
6°     87,25 JOSE CARLOS GODOI                            000020591    20,000     10,000     25,000     22,500     97,000
7°     86,25 NELSON FIATEKOWSKI                           000020740    15,000     10,000     25,000     22,500    100,000
8°     84,50 WASHINGTON LUIS LUCAS                        000020935    22,500     15,000     15,000     22,500     94,000
9°     84,25 ROBERSON PARAPINSKI                          000020506    20,000      5,000     25,000     22,500     96,000
10°    83,75 LUCIANO PETROSKI                             000020333    22,500      7,500     22,500     15,000    100,000
11°    83,75 JOSE DE OLIVEIRA LUCAS                       000020784    15,000     10,000     22,500     20,000    100,000
12°    83,50 CLAUDIO STARON                               000020732    17,500     10,000     25,000     17,500     97,000
13°    83,50 CARLOS DUBINSKI                              000020330    17,500     12,500     25,000     15,000     97,000
14°    83,25 KLEITON BARBOSA PEREIRA                      000020164    20,000     20,000     25,000     22,500     79,000
15°    83,25 HEUDES EMIDIO DOMINGUES DA SILVA             000020930    15,000     12,500     22,500     22,500     94,000
16°    83,00 ROBSON BARBOSA PEREIRA                       000020084    15,000     17,500     25,000     17,500     91,000
17°    82,00 DANIEL PASSOS ALVES                          000020643    17,500      7,500     25,000     20,000     94,000
18°    82,00 RODRIGO CESAR GONCALVES                      000020347    12,500     15,000     22,500     20,000     94,000
19°    81,50 LUIS FERNANDO DEMENGEON                      000020222    15,000     10,000     25,000     20,000     93,000
20°    80,75 RODRIGO PASSOS MOREIRA                       000020498    20,000      7,500     20,000     20,000     94,000
21°    80,75 CLEVERSON LUIS DE SOUZA                      000020996    15,000     12,500     22,500     17,500     94,000
22°    80,75 LUIS SERGIO DE SOUZA SOLEK                   000020521    15,000     10,000     25,000     17,500     94,000
23°    79,25 JAMESON SCHEWTSCHIK                          000020304    20,000     10,000     22,500     15,000     91,000
24°    77,25 GLAUBER JOSEPH GOMES MILLEO                  000020835    20,000     10,000     15,000     22,500     87,000
25°    75,75 CRISTIANO DA SILVA PEREIRA                   000020611    17,500     10,000     25,000     15,000     84,000
26°    73,75 RONALDO DA LUZ                               000020734    20,000     12,500     15,000     20,000     80,000
27°    71,75 ANTONIO CARLOS SIDOR                         000021105    15,000     12,500     22,500     17,500     76,000

MÃE SOCIAL
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO   L.Port.       Mat. Est.Cria/Adol.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1°     83,33 VALERIA FLUGEL DA LUZ                        000020694    26,666     33,333     23,333
2°     73,33 SUELY DE FATIMA WROBEL                       000020215    26,666     26,666     20,000
3°     73,33 LEONILDA NOGA PARABOCZ                       000020933    13,333     33,333     26,666
4°     73,33 MARIA IZABEL SALIM BOMFIM                    000020717    16,666     33,333     23,333
5°     73,33 SOLANGE MONTEIRO DOS SANTOS                  000020402    23,333     26,666     23,333
6°     73,33 SHEILA MONTEIRO DOS SANTOS                   000020403    23,333     30,000     20,000
7°     70,00 ELIANE STACHESKI                             000021064    13,333     33,333     23,333
8°     70,00 PATRICIA PERETTI BASCO                       000020581    23,333     26,666     20,000
9°     70,00 JOCEMERI APARECIDA ANTUNES                   000020946    20,000     30,000     20,000
10°    66,67 APARECIDA DE FATIMA JAIME                    000020679    20,000     30,000     16,666
11°    66,67 ELAINE DE FATIMA DA CRUZ                     000020961    16,666     26,666     23,333
12°    66,67 SUZEMARA FERREIRA                            000020339    16,666     26,666     23,333
13°    66,67 EDNA DOS SANTOS ABREU                        000020119    16,666     33,333     16,666
14°    66,67 ANA LETICIA MAINARDES                        000020457    20,000     26,666     20,000
15°    63,33 ANA MARIA GRUBA                              000020612    20,000     30,000     13,333
16°    63,33 SILVANA DA CONCEICAO DE MELLO CORDEIRO       000020409    16,666     26,666     20,000
17°    63,33 DENISE RODRIGUES DA COSTA                    000020733    20,000     23,333     20,000
18°    63,33 JOCEMARA CORDEIRO DE OLIVEIRA                000020584    16,666     26,666     20,000
19°    60,00 NAIR FDRIDES MARTINS                         000020765    20,000     23,333     16,666
20°    60,00 TEREZINHA DE FATIMA ALVES DA SILVA           000020288    23,333     30,000      6,667
21°    60,00 WANDERLEIA DAS G MARTINS                     000020531    20,000     26,666     13,333
22°    60,00 LUCILENE APARECIDA MARTINS                   000020309    16,666     26,666     16,666
23°    60,00 JEANE MARIA DE ANDRADE PRESTES               000020737    20,000     26,666     13,333
24°    60,00 ADRIANE DE FATIMA SILVA FLUGEL               000020254    16,666     23,333     20,000
25°    60,00 PATRICIA DA SILVA SOUZA                      000020358    16,666     30,000     13,333
26°    56,67 MARIA ERENICE DE LARA                        000020472    23,333     16,666     16,666
27°    56,67 MARINEIS LOURENCO SOEK                       000020764    13,333     33,333     10,000
28°    56,67 ANGELA MARIA TONON DA SILVA                  000020738    13,333     33,333     10,000
29°    56,67 ROSEMARA DE MIRANDA OLIVEIRA                 000021009    10,000     30,000     16,666
30°    56,67 CLAUDENICE DOS SANTOS BARBOSA                000020609    20,000     20,000     16,666
31°    56,67 ELAINE DO ROCIO PIRES                        000020353    13,333     23,333     20,000
32°    56,67 MAYARA GOMES CAMPOS                          000020846    13,333     30,000     13,333
33°    53,33 NILCELIA DE FATIMA FERREIRA                  000020239    20,000     20,000     13,333
34°    53,33 NILCE TEIXEIRA                               000020153    13,333     26,666     13,333
35°    53,33 VIVIAN PERUZZO RIBAS                         000020918    13,333     26,666     13,333
36°    53,33 VALERIA MILEK FARIAS FONSECA                 000020753    23,333     26,666      3,333
37°    53,33 ALESSANDRA RODRIGUES DE ALMEIDA              000020883    16,666     20,000     16,666
38°    53,33 SORAIA MOREIRA                               000020751    13,333     30,000     10,000
39°    53,33 DANIELE DA SILVA PEREIRA                     000020924    16,666     23,333     13,333
40°    53,33 TATIANE MARQUES DE MELLO                     000020528     6,667     26,666     20,000
41°    50,00 GILMARA ZADRA DOS SANTOS                     000020397    20,000     13,333     16,666

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE MAIO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 644PÁGINA - 03/03

42°    50,00 JOSLI APARECIDA DA SILVA                     000020476    13,333     30,000      6,667
43°    50,00 TELMA DE FATIMA ALVES TEIXEIRA               000021008    13,333     20,000     16,666
44°    50,00 EDNA CRISTINA DE SOUZA                       000020768    20,000     20,000     10,000
45°    50,00 VALERIA APARECIDA PAULINO                    000020257    13,333     20,000     16,666
46°    50,00 CARINA DE ALMEIDA MAINARDES                  000020972    13,333     20,000     16,666
47°    50,00 BARBARA VANESSA FERNANDES DOS REIS           000020782    13,333     20,000     16,666
48°    50,00 ELAINE STARON                                000021044    16,666     20,000     13,333
49°    50,00 CRISMERE PEREIRA DA SILVA                    000020910    16,666     20,000     13,333
50°    50,00 SHIRLE DA SILVA CECCHIN                      000020868    23,333     23,333      3,333

A relação dos candidatos não aprovados na prova prática e candidatos considerados Inaptos na Avaliação Psicológica, estará disponível para consulta ao próprio
candidato na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul/PR e no site www.consesp.com.br

Piraí do Sul - PR, 08 de maio de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DESCLASSIFICADOS/ELIMINADOS Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2012 - PRÁTICA E AV. PSICOLÓGICA

PRÁTICANOME DO CANDIDATO INSCR. MOTIVOC.Esp. L.Port. Mat. C.Ger.
001 - MOTORISTA DE VEÍCULOS

NOTA
20311JOSE ROBERTO DA SILVA35,00 15,000 17,500 22,500 15,000 0,000 Nota Final Inferior

20152LEANDRO DA SILVA33,75 15,000 10,000 25,000 17,500 0,000 Nota Final Inferior

NOME DO CANDIDATO INSCR. MOTIVOL.Port. Mat. Est.Cria/Adol.
002 - MÃE SOCIAL

NOTA
21089GISLAYNE CRISTINA ALVES DE AZEVEDO53,33 23,333 16,666 13,333 Inapto

20536MARIA SALETE DATTOLA GONCALVES66,67 10,000 33,333 23,333 Inapto

AUSENTES Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2012 - PRÁTICA E AV. PSICOLÓGICA

NOME DO CANDIDATOINSC.

001 - MOTORISTA DE VEÍCULOS
DOCUMENTO

20410 RAFAEL DIEGO SVIECK FONTOURA 93959256

NOME DO CANDIDATOINSC.

002 - MÃE SOCIAL
DOCUMENTO

20620 ADRIANA FELIX DA SILVA 91937441
20754 ADRIANE PINTO DE TOLEDO RIBEIRO 72024257
21096 ALINE BUTTURE MOREIRA 79938556
21024 ANA MARIA OLIVEIRA CRUZ 2019991
20707 HELOIZA CRISTINA VEIGA VICENTE 78168153
20375 JOSLAINE APARECIDA CARNEIRO VIANA 129151501
20505 LUCIANE APARECIDA BUENO DE LIMA 71974685
20138 MARLI CORREA DOS SANTOS MOREIRA 68116821
20983 PRISCILA DE LIMA 87421368
21063 TATIELE PEREIRA DA SILVA 107866736
20459 VANESSA LIMA BARRETTO 86710005
20900 VANESSA PEDROSO RIBAS 8.742.835 4
20313 VIVIANE FELIX DA SILVA 94875137
20621 VIVIANE RUSSO 78168862